

2020-2026年中国新闻纸市 场分析与投资战略咨询报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2020-2026年中国新闻纸市场分析与投资战略咨询报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/zaozhi/4410432R25.html>

报告价格：印刷版：RMB 8000 电子版：RMB 8000 印刷版+电子版：RMB 8200

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

2020-2026年中国新闻纸市场分析与投资战略咨询报告，新闻纸行业概述，全球新闻纸市场发展分析，我国新闻纸行业发展现状。

新闻纸是报纸印刷的主要用纸。由于新闻纸一方面要满足高速轮转印刷的需要，另一方面又要求价格低廉。所以在原材料的选择上新闻纸曾一直以本色木浆为主，未漂或半漂亚硫酸盐木浆为辅抄制而成，国产新闻纸还曾长期以磨石磨木浆为主要原材料。

随着人们环保意识的增强利用废纸浆为主要原材料造纸逐渐发展起来。1998年上海韩松潜力纸业有限公司是国内第一家使用废纸浆生产新闻纸的造纸企业，进入21世纪以后国内新投产的大型高速新闻纸机几乎全部依托废纸浆进行生产，如今国内新闻纸生产中废纸浆的配比高达80%以上，有的甚至直接采用100%废纸浆生产。

新闻纸是报纸生产的主要原料，去除采编费用，新闻纸成本在报纸生产总成本中约占60%-70%。就价格而言，进口纸价格明显低于国内产品价格，国外新闻纸纷纷进入中国抢占市场，在报刊产业不景气以及压缩成本需求的大环境下，2018年我国进口新闻纸数量暴涨，各报社纷纷选择了使用进口纸。2018年我国新闻纸主要进口自瑞典、加拿大、俄罗斯、韩国、澳大利亚、比利时等国家，2018年进口新闻纸为国内新闻纸市场做了很好的补充，为各报社正常出版提供了有力支撑。2010-2018年我国新闻纸产销及进出口统计图

报告目录：

第一章 新闻纸行业概述

第一节 新闻纸行业发展环境分析

- 一、2018年我国宏观经济运行情况
- 二、2018年我国宏观经济发展趋势
- 三、2018年新闻纸行业相关政策及影响

第二节 新闻纸行业基本特征

- 一、行业界定及主要产品
- 二、在国民经济中的地位
- 三、新闻纸行业特性分析
- 四、新闻纸行业发展历程
- 五、国内市场的重要动态

第三节 新闻纸行业产业链分析

- 一、产业链模型介绍

二、新闻纸产业链模型分析

第二章 全球新闻纸市场发展分析

第一节 2018年全球新闻纸市场分析

- 一、2018年全球新闻纸市场回顾
- 二、2018年全球新闻纸市场环境分析
- 三、2018年全球新闻纸行业产销分析
- 四、2018年全球新闻纸技术分析

第二节 2018年全球新闻纸市场分析

- 一、2018年全球新闻纸需求分析
- 二、2018年欧美新闻纸需求分析
- 三、2018年全球新闻纸产销分析
- 四、2018年中外新闻纸市场对比

第三章 我国新闻纸行业发展现状

第一节 我国新闻纸行业发展现状

- 一、新闻纸行业品牌发展现状
- 二、新闻纸行业消费市场现状
- 三、新闻纸市场消费层次分析
- 四、我国新闻纸市场走向分析

第二节 2015-2018年新闻纸行业发展情况分析

- 一、2017年新闻纸行业发展情况分析
- 二、2018年新闻纸行业发展情况分析
- 三、2018年新闻纸行业发展特点分析
- 四、2018年上半年新闻纸所属行业发展情况

第三节 2015-2018年新闻纸所属行业运行分析

- 一、2015-2018年新闻纸所属行业产销运行分析
- 二、2015-2018年新闻纸所属行业利润情况分析
- 三、2015-2018年新闻纸所属行业发展周期分析
- 四、2015-2018年新闻纸所属行业发展机遇分析
- 五、2015-2018年新闻纸所属行业利润增速预测

第四节 对中国新闻纸市场的分析及思考

- 一、新闻纸市场特点
- 二、新闻纸市场分析
- 三、新闻纸市场变化的方向
- 四、中国新闻纸产业发展的新思路
- 五、对中国新闻纸产业发展的思考

第四章 我国新闻纸市场发展研究

第一节 2018年我国新闻纸市场发展研究

第二节 2018年我国新闻纸市场情况

- 一、2018年我国新闻纸产销情况
- 二、2018年我国新闻纸市场价格情况
- 三、2018年我国新闻纸市场发展情况
- 四、2018年我国新闻纸市场新品趋势

第三节 2018年我国新闻纸市场结构和价格走势分析

- 一、2018年我国新闻纸市场结构和价格走势概述
- 二、2018年我国新闻纸市场结构分析
- 三、2018年我国新闻纸市场价格走势分析

第四节 重点企业与产量排序

- 一、2018年我国新闻纸市场格局特点
- 二、2018年我国新闻纸产品创新特点
- 三、2018年我国新闻纸市场服务特点
- 四、2018年我国新闻纸市场品牌特点

第五章 我国新闻纸行业进出口分析

根据海关统计口径：2018年我国成卷或成张的新闻纸进口数量为47.92万吨，进口数量同比增长44.26%；进口金额为29475.25万美元，进口金额同比增长74.34%；进口均价为615.09美元/吨，进口均价同比增长20.85%。

2018年我国成卷或成张的新闻纸出口数量为7374.43吨，出口数量同比下降15.25%；出口金额为865.96万美元，出口金额同比下降1.36%；出口均价为1174.27美元/吨，出口均价同比增长16.40%。2000-2018年我国新闻纸进出口数量统计

| 年份 | 进口金额：美元 | 进口数量：千克 | 出口金额：美元 | 出口数量：千克 |
|-------|---------------|-------------|--------------|------------|
| 2000年 | \$119,790,245 | 210,700,213 | \$1,271,431 | 2,371,964 |
| 2001年 | \$93,057,037 | 153,679,259 | \$10,150,832 | 18,503,962 |
| 2002年 | \$94,342,887 | 197,247,067 | | |

\$2,765,820 5,780,206 2003年 \$148,423,937 341,873,685 \$4,553,387 11,226,651 2004年
\$56,348,703 113,301,225 \$7,338,987 16,991,219 2005年 \$73,070,764 134,515,978 \$9,573,029
19,342,168 2006年 \$7,777,816 13,961,116 \$169,711,776 318,919,703 2007年 \$8,618,134
14,428,175 \$304,585,795 591,378,263 2008年 \$10,314,201 14,526,742 \$251,730,650 359,107,246
2009年 \$11,442,571 20,648,464 \$117,376,520 207,083,182 2010年 \$18,642,027 37,238,209
\$65,116,000 113,215,894 2011年 \$9,224,801 14,506,968 \$12,489,625 15,303,634 2012年
\$83,532,808 134,679,436 \$5,193,043 3,885,018 2013年 \$67,091,266 113,867,881 \$58,254,066
89,813,720 2014年 \$27,300,977 48,599,309 \$59,809,081 86,470,059 2015年 \$30,599,501
59,414,787 \$21,401,526 17,144,174 2016年 \$29,812,667 60,246,159 \$12,567,797 12,852,426
2017年 \$169,064,025 332,179,164 \$8,778,614 8,701,892 2018年 \$294,752,536 479,201,462
\$8,659,580 7,374,425

第一节 2010-2018年中国新闻纸行业进口数据分析

一、进口数量分析

二、进口金额分析

第二节 2010-2018年中国新闻纸行业出口数据分析

一、出口数量分析

二、出口金额分析

第三节 2010-2018年中国新闻纸行业进出口平均单价分析

第四节 2010-2018年中国新闻纸行业进出口国家及地区分析

一、进口国家及地区分析

二、出口国家及地区分析

第五节 我国新闻纸进出口预测

一、2019年新闻纸进口预测

二、2019年新闻纸出口预测

第六章 新闻纸行业上下游产业分析

第一节 上游产业分析

一、发展现状

二、发展趋势预测

三、市场现状分析

四、行业新动态及其对新闻纸行业的影响

五、行业竞争状况及其对新闻纸行业的意义

第二节 下游产业分析

- 一、发展现状
- 二、发展趋势预测
- 三、市场现状分析
- 四、行业最新动态及其对新闻纸行业的影响
- 五、行业竞争状况及其对新闻纸行业的意义

第七章 中国新闻纸市场运行竞争力分析

第一节 中国新闻纸市场生产能力分析

- 一、2018年总体产品产量分析
- 二、2018年产品产量结构性分析
- 三、2018年产品产量企业集中度分析

第二节 中国新闻纸所属行业市场综合经济指标分析

- 一、2018年行业规模
- 二、2018年盈利能力
- 三、2018年经营发展能力
- 四、2018年偿债能力

第八章 中国新闻纸市场竞争格局分析

第一节 中国新闻纸市场发展现状分析

- 一、2018年中国新闻纸市场发展现状
- 二、2018年中国新闻纸发展情况分析
- 三、2018年新闻纸国际市场变化对国内市场影响分析

第二节 新闻纸市场区域市场需求集中度比较

- 一、2018年市场需求区域集中度比较
- 二、2018年市场需求主要省份集中度比较

第三节 中国新闻纸行业竞争分析

- 一、2018年中国新闻纸行业竞争分析
- 二、2018年新闻纸行业竞争趋势

第四节 未来影响行业竞争格局的因素分析

- 一、新闻纸行业的经济周期分析
- 二、新闻纸行业的增长性与波动性分析

三、相关政策法规情况

四、宏观经济情况

第九章 新闻纸行业优势企业分析

第一节福建省南纸股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第二节民丰特种纸股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第三节牡丹江恒丰纸业股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第四节山东太阳纸业股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第五节山东晨鸣纸业集团股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第六节安徽山鹰纸业股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第七节 山东华泰纸业股份有限公司

一、企业概况

二、企业财务情况

三、企业经营情况

四、企业发展规划

第十章 新闻纸行业发展趋势分析

第一节 我国新闻纸行业前景与机遇分析

一、我国新闻纸行业发展前景

二、我国新闻纸行业发展机遇分析

三、2018年新闻纸行业的发展机遇分析

四、金融危机对新闻纸行业的影响分析

第二节 2015-2018年中国新闻纸市场趋势分析

一、2015-2018年新闻纸市场趋势总结

二、2015-2018年新闻纸发展趋势分析

三、2020-2026年新闻纸市场发展空间

四、2015-2018年新闻纸产业政策趋向

五、2015-2018年新闻纸技术革新趋势

六、2015-2018年新闻纸价格走势分析

七、2015-2018年国际环境对新闻纸行业的影响

第十一章 未来新闻纸行业发展预测

第一节 未来新闻纸需求与消费预测

一、2020-2026年新闻纸产品消费预测

二、2020-2026年新闻纸市场规模预测

三、2020-2026年新闻纸行业总产值预测

四、2020-2026年新闻纸行业销售收入预测

五、2020-2026年新闻纸行业总资产预测

第二节 2020-2026年中国新闻纸行业供需预测

一、2020-2026年中国新闻纸供给预测

- 二、2020-2026年中国新闻纸产量预测
- 三、2020-2026年中国新闻纸需求预测
- 四、2020-2026年中国新闻纸供需平衡预测
- 五、2020-2026年中国新闻纸产品价格预测
- 六、2020-2026年主要新闻纸产品进出口预测

第十二章 新闻纸行业投资机会与风险

第一节 行业活力系数比较及分析

- 一、2018年相关产业活力系数比较
- 二、2008-2018年行业活力系数分析

第二节 行业投资收益率比较及分析

- 一、2018年相关产业投资收益率比较
- 二、2008-2018年行业投资收益率分析

第三节 新闻纸行业投资效益分析

- 一、2015-2018年新闻纸行业投资状况分析
- 二、2015-2018年新闻纸行业投资效益分析
- 三、2015-2018年新闻纸行业投资趋势预测
- 四、2015-2018年新闻纸行业的投资方向
- 五、2015-2018年新闻纸行业投资的建议

图表目录：

图表：2012-2018年中国GDP总量及增长趋势图

图表：2018年中国三产业增加值结构图

图表：2012-2018年中国CPI、PPI月度走势图

图表：2012-2018年我国城镇居民可支配收入增长趋势图

图表：2012-2018年我国农村居民人均纯收入增长趋势图

图表：2012-2018中国城乡居民恩格尔系数对比表

图表：2012-2018中国城乡居民恩格尔系数走势图

图表：2014年-2017年人民币兑美元汇率中间价

图表：2018年人民币汇率中间价对照表

图表：2012-2018年新闻纸行业生产总量

图表：2012-2018年新闻纸行业产能

图表：2020-2026年新闻纸行业生产总量预测

图表：2012-2018年新闻纸行业市场容量

图表：2020-2026年新闻纸行业市场容量预测

图表：2012-2018年中国新闻纸进口数量分析

图表：2012-2018年中国新闻纸进口金额分析

图表：2012-2018年中国新闻纸出口数量分析

图表：2012-2018年中国新闻纸出口金额分析

图表：2012-2018年中国新闻纸进出口平均单价分析

图表：2012-2018年中国新闻纸进口国家及地区分析

图表：2012-2018年中国新闻纸出口国家及地区分析

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/zaozhi/4410432R25.html>